GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.682 13Diário Oficial
<#ABC#46068#13#57893>

EXTRATO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 203/2017 - SES/GO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 203/2017
Processo: 201700010010673
Tipo de Licitação: Menor preço por Item.
Objeto:  Contratação de empresa especializada para efetuar análises microbiológicas em drogas vegetais, as quais devem atender as RDC’s
67/07 e 18/03 , no que diz respeito às pesquisas de contaminação microbiológica com patógenos (contagem total, fundos e leveduras) para o
setor de Farmácia do Centro de Especialidades em Práticas Integrativas e Complementares - CREMIC.
Empresa Adjudicatária:

Empresa CNPJ Item
Adjudicado

Microlab - Laboratório de Análises
Microbiológicas e Ambientais Eireli-EPP

05.691.252/0001-28 01

It Especificação Unid. Valor Unitário
(R$)

Valor Total (R$)
Quant.

01 (69587) Análise
Microbiológica de
matéria-prima vegetal
incluindo pesquisa de
patógenos (contagem
total, fungos e leveduras),
conforme RDC’s 67/07
e  18/03.

TST 600 85,45 51.270,00

Valor Total R$ 51.270,00
Normas Regulamentares: Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 7.468 de 20 de outubro de 2011 e, subsi-
diariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de
dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria.
Informações: Rua SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: (62) 3201-3840.
Gerência de Licitações, Contratos e Convênios- GLCC/SGPF/SES-GO
<#ABC#46068#13#57893/>

Protocolo 46068

Secretaria da Fazenda – SEFAZ
<#ABC#46073#13#57899>

PORTARIA Nº 19, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017
O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do
Estado de Goiás - PREVCOM-GO, no uso de suas atribuições legais
estabelecidas no art. 36 do Estatuto Social da Entidade, aprovado
pelo Decreto nº 8.974 de 12 de junho de 2017, resolve:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 12, de 05 de setembro de 2017.
Art. 2º - Designar, MARCUS VINÍCIUS DE SANTANA AMARAL,
CPF 864.750.881-53, para exercer a função de PREGOEIRO nas
licitações da desta Fundação;
Art. 3º - Designar, DERCILEY CUNHA DE ALMEIDA, CPF
081.345.997-45 e LARA GARCIA BORGES FERREIRA, CPF
983.741.336-00, para exercerem a função de EQUIPE DE APOIO
nos pregões desta Fundação.
Art. 3º Os trabalhos dos servidores ora designados, deverão ser
executados conforme as disposições constantes da Lei Estadual nº
17.928, de 27 de dezembro de 2012, no Decreto nº 7.468, de 20 de
outubro de 2011, na Lei Federal nº 10.520/2008 e subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ TAVEIRA ROCHA
Diretor Presidente
<#ABC#46073#13#57899/>

Protocolo 46073
<#ABC#46066#13#57891>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2017

PROCESSO Nº 201700004042687 de 01/08/2017
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Fundamentada no artigo 25,
caput, da Lei Federal 8.666/1993.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: ITAÚ UNIBANCO S/A, CNPJ nº 60.701.190/0001-
04.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas
Estaduais, por intermédio do Documento de Arrecadação de
Receitas Estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva
prestação de contas por meio eletrônico, pelo CONTRATADO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual Nº

17.928 de 27/12/2012 e, nos casos omissos, à Instrução Normativa
nº 761/05-GSF e demais normas vigentes à matéria.
VALOR TOTAL: R$1.681.174,80 (um milhão seiscentos e oitenta e
um mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.04.04.122.0000.7
.014.03.3.3.90.39.43.100 do vigente orçamento estadual, conforme
Nota de Empenho nº 00122, de 17/10/2017, no valor de R$84.058,74
(oitenta e quatro mil e cinquenta e oito reais e setenta e quatro
centavos), emitida pela seção competente da Secretaria de Estado
da Fazenda. Nos exercícios seguintes em dotações apropriadas.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 1º de novembro de 2017.
<#ABC#46066#13#57891/>

Protocolo 46066
<#ABC#46067#13#57892>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2007.

PROCESSO Nº 201700004032570, de 13/06/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João Furtado
de Mendonça Neto.
LOCADORA: DELMA MARTINS COSTA TEIXEIRA, CPF nº
437.774.571-91.
OBJETO: Renovação do Contrato nº 015/2007, de locação de
imóvel situado à Praça Cristo Rei nº 12, Setor Central, Montes Claros
de Goiás - GO, onde se encontra instalada a Agência Fazendária
naquele município.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações
promovidas pela Lei Federal Nº 12.112/09, Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, no que
couber, e arts. 565/578 do Código Civil Brasileiro.
VALOR TOTAL: R$ 23.901,84 (vinte e três mil novecentos e um
reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.01.04.129.1022.2
100.03.3.3.90.36.05.100, do vigente orçamento estadual, conforme
nota de empenho emitida pela seção competente da Secretaria
de Estado da Fazenda. Para os exercícios seguintes, à conta de
dotação orçamentária apropriada.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a partir do dia 05/11/2017.
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2017.
<#ABC#46067#13#57892/>

Protocolo 46067

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-11-06T19:48:01-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL